- 1 -

奈良県住民基本台帳ネットワークシステム審議会 議事概要

1. 開催日時：令和８年１月２７日（火） １５：００～１５：２０

2. 開催場所：奈良県本庁舎５階 第一会議室（小・西）

3. 出席委員：小谷委員、花川委員、和島委員、渡邉委員

4. 議 題

（１）奈良県住民基本台帳ネットワークシステム審議会会長、会長職務代理の選出について

    委員互選の結果、会長は花川委員に決定

    会長からの指名により、会長職務代理は和島委員に決定

（２）奈良県住民基本台帳法施行条例の一部を改正する条例案について

     事務局から条例案について報告

 ＜審議の概要＞（ ）内は発言者

 （事務局）  「奈良県住民基本台帳法施行条例」において、住民基本台帳法の改正に伴い、従

来条例で定めていた、住民基本台帳ネットワークシステムを通じて本人確認情報

を利用できる事務の一部が法に規定されたため、当該重複する事務にかかる規定

を削除するため、所要の改正をしようとするものである。

（花川会長） 事務局からの報告について、ご質問、ご意見はないか。

（各委員）  質問・意見なし

（花川会長） 議事録については、奈良県住民基本台帳ネットワークシステム審議会の議事及び

議事録の公開要領第３条において、審議会の議事録その他の資料は原則として公

開することとされているので、原則通り公開とする。